第６回日本運動器理学療法学会学術大会

協賛募集案内

Ⅰ．開催趣意書・・・・・・・・・・・・・・・ｐ1

Ⅱ．開催概要・・・・・・・・・・・・・・・・ｐ2

Ⅲ．募集概要（募集枠と料金）・・・・・・・・ ｐ5

Ⅳ．広告掲載募集案内・・・・・・・・・・・・ｐ6

       ・プログラム集広告

       ・会場メインスクリーン スポット広告

Ⅴ．企業展示会出展募集案内・・・・・・・・・ｐ8

Ⅵ．書籍展示会出展募集案内・・・・・・・・・ｐ10

Ⅶ．産学連携セッション募集案内・・・・・・・ｐ11

Ⅷ．募金案内・・・・・・・・・・・・・・・・ｐ13

Ⅸ．大学院・研究室展示会募集案内・・・・・・ｐ14

各種申込書（様式）

Ⅰ．開催趣意書

拝啓，時下，益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

 このたび第 6 回日本運動器理学療法学会学術大会（日本運動器理学療法学会，徒手理学療

法部門，ウィメンズヘルス・メンズヘルス理学療法部門）を 2018 年 12 月 15 日（土）から

16 日（日）までの 2 日間，福岡国際会議場で開催させていただきます。

 今回の学会のテーマを「挑む 運動器理学療法の核心と革新」とさせていただきました。

キーワードとして【挑む】と【核心と革新】が入っております。まず，【挑む】には，理学

療法に必要な治療技術や評価技術を高めるなど職能，そしてエビデンスの構築を目指して学

術を究めることに挑むという意味を有しております。また，【核心と革新】には核心：エビ

デンスの尊重と，革新：リーズニングを重視した診療への強い推進と，基礎研究，臨床研

究，トランスファー研究による理学療法学を構築という意味を含んでおります。アカデミッ

クを追求することによって視野が狭くなり【研究のための研究】にならないように，最終的

には臨床現場に還元でき，患者さんの運動器の健康を守る専門職としての立場の確立を目指

しています。また，運動器理学療法学会の立場も明確にしたいと考えております。運動器理

学療法とは運動器疾患，あるいは外傷と障害を有する人の理学療法の展開とは考えておりま

せん。運動器の主な構成器官である骨・関節・筋は勿論のこと，呼吸器，循環器，心理，神

経学，泌尿器・排泄，内分泌，バイオメカニクスなど多くの学問領域の知見を基に評価し，

その評価所見に基き治療を組み立てるのが運動器理学療法と考えています。学術大会のテー

マは，「エビデンス」を重視する姿勢と，「考える」ことと「身体を動かす」ことの両方の技

術の研鑽を推奨するテーマと考えています。

 日本理学療法士学会は 2013 年に公益社団法人 日本理学療法士協会内の一機関として，

かつ対外的に独立した機関として発足しました。公益社団法人 日本理学療法士協会は半世

紀の歴史の中で毎年学会を開催してきました。そして，第 51 回からは 12 分科学会と 5 部

門の組織からなる連合学会が開催され，第 52 回学会を経て，2018 年より専門分野における

理学療法の高度な知識と技術の更なる専門性の追求と社会貢献を目的に分科学会としてそれ

ぞれが独立した学術大会を開催することになっております。本来ならば本会の開催につきま

しては，会員からの参加費で賄うべきところですが，開催の目的を達成するには，会場の設

営や学会の運営に多大な費用を要し，諸費用の不足が見込まれております。つきましては厳

しい状況の中，甚だ恐縮ではございますが，本会の開催の意義と事情をご覧察の上，格別の

ご協力，ご支援を賜りますようにお願い申し上げます。

敬具

2017 年 4 月吉日

第 6 回日本運動器理学療法学会学術大会

（日本運動器理学療法学会，徒手理学療法部門，ウィメンズヘルス・メンズヘルス理学療法部門）

大会長 木藤伸宏

Ⅱ．開催概要

１．大会名    第 6 回日本運動器理学療法学会学術大会

２．テーマ    挑む 運動器理学療法の核心と革新

３．会 期    平成 30 年 12 月 15 日（土）～12 月 16 日（日）

４．会 場    福岡国際会議場

（〒812-0032 福岡市博多区石城町 2-1 TEL：092-262-4111）

５．学術大会長  木藤 伸宏（広島国際大学）

６．予定参加人数 835 名（日本理学療法士協会会員、理学療法関係者、学生）

７．主 催    日本運動器理学療法学会

         徒手理学療法部門

         ウィメンズヘルス・メンズヘルス理学療法部門

８．大会組織（準備委員会）

   学術大会長   木藤 伸宏 （広島国際大学）

副学術大会長  加藤 浩  （九州看護福祉大学）

           常盤 直孝 （川越整形外科）

準備委員長   東 裕一  （高木病院）

副準備委員長  浅田 啓嗣 （鈴鹿医療科学大学）

           平元 奈津子（広島国際大学）

    企画部門   森口 晃一 （西尾病院）

           浅田 啓嗣 （鈴鹿医療科学大学）

           松村 将司 （杏林大学）

           平元 奈津子（広島国際大学）

    演題部門   常盤 直孝 （川越整形外科）

           柗田 憲亮 （国際医療福祉大学）

浅田 啓嗣 （鈴鹿医療科学大学）

           松村 将司 （杏林大学）

井上 倫恵 （名古屋大学大学院）

    運営部門   丸山 倫司 （帝京大学）

永井 良治 （国際医療福祉大学）

    広報部門   加藤 浩  （九州看護福祉大学）

大石 敦史 （船橋整形外科病院）

公森 隆夫 （市立備前病院）

大内 ふみか（北海道医療大学）

    財務部門   阿南 雅也 （大分大学）

岡 真一郎 （国際医療福祉大学）

    総務部門   石田 水里 （鳴海病院）

山口 寿  （福岡国際医療福祉学院）

谷口 隆憲 （福岡国際医療福祉学院）

９．情報開示について

   本学会は各社が策定する「企業活動と医療機関等の関係の透明性ガイドライン」に従

って、資金提供の情報が、各社のウェブサイト等を通じて公開されることを承諾いた

します。

10．学術大会事務局 東裕一（高木病院内）

          E-mail：6undoki.fukuoka@gmail.com

11．大会事務局代行 株式会社西日本企画サービス 事業部

〒839-0809 福岡県久留米市東合川 3 丁目 10-36

TEL：0942-44-5800  FAX：0942-44-6655

E-mail：6undoki_rigaku@nksnet.co.jp

12．収支予算書

収入の部

１ 参加登録費 会員 事前登録 8,000×730 名 5,840,000

会員 当日登録 10,000× 90 名 900,000

プレコングレスのみ 1,000× 40 名 40,000

非会員 理学療法士 12,000×  5 名 60,000

非会員 他職種 10,000× 10 名 100,000

学生 1,000× 40 名 40,000

２ 広告料   199,800

３ 企業展示料   864,000

４ 書籍展示料   86,400

５ 産学連携セッション費   363,960

６ 大学院・研究室展示料   162,000

７ 寄付金   100,000

合計 8,756,160

支出の部

１ 会議費 会議関連費用 170,000

２ 旅費交通費 準備委員会、当日運営スタッフ旅費他 750,000

３ 通信運搬費 通信関連費用 30,000

４ 消耗什器備品類 事務用品他 65,000

５ 印刷製本費 プログラム集印刷製本費、ポスター、チラシ 550,000

６ 賃借料 会場費・会場付属設備費他 3,622,377

７ 諸謝費 講師謝金・旅費 590,000

８ 委託料 運営企業委託費 2,549,880

９ 臨時雇賃金 アルバイト料他 280,000

10 雑費  148,903

合計 8,756,160

Ⅲ．募集概要（募集枠と料金）

１．広告掲載

 １）プログラム集広告掲載

種類 掲載料（税込） 募集枠数

１ 表２ 表紙裏 １頁 32,400 円 １枠

２ 表３ 裏表紙裏 １頁 27,000 円 １枠

３ 表３対向 後付最終 １頁 21,600 円 １枠

４ 表４ 裏表紙 １頁 37,800 円 １枠

５ 後付 モノクロ １頁 16,200 円 １枠

６ 後付 モノクロ 1/2 頁 10,800 円 ２枠

２）会場メインスクリーン スポット広告

種類 掲載料（税込） 募集枠数

１ メインスクリーン スポット広告 21,600 円 ２枠

２．企業展示

種類 出展料（税込） 募集小間数

１ 企業展示出展（1 小間） 54,000 円 16 小間

３．書籍展示

種類 出展料（税込） 募集小間数

１ 書籍展示 10,800 円/書籍展示机 1 本 ８小間

４．産学連携セッション

開催日 開始・修了時刻 会場名 席数 料金（税込） 募集枠数

12 月 14 日（金） 18:00－20:00 九大医学部講堂 315 45,360 円 １枠

12 月 15 日（土） 9:30－10:30 メインホール 1,000 43,200 円 １枠

12 月 15 日（土） 9:30－10:30 多目的ホール 204 271 27,000 円 １枠

12 月 15 日（土） 9:30－10:30 多目的ホール 202 204 21,600 円 １枠

12 月 15 日（土） 15:00－16:00 メインホール 1,000 43,200 円 １枠

12 月 15 日（土） 16:10－17:10 メインホール 1,000 43,200 円 １枠

12 月 15 日（土） 17:20－18:20 メインホール 1,000 43,200 円 １枠

12 月 16 日（日） 8:50－9:50 多目的ホール 204 271 27,000 円 １枠

12 月 16 日（日） 14:20－15:20 メインホール 1,000 43,200 円 １枠

12 月 16 日（日） 14:20－15:20 多目的ホール 204 271 27,000 円 １枠

５．大学院・研究室展示会

種類 出展料（税込） 募集小間数

１ 大学院・研究室展示（1 小間） 37,800 円 ２小間

２ 大学院・研究室展示（1/2 小間） 21,600 円 ４小間

Ⅳ．広告掲載募集案内

１．募集内容

 １）プログラム集 広告掲載

  ア．広告媒体名：第 6 回日本運動器理学療法学会学術大会 プログラム集

  イ．配布対象：大会参加者および大会関係者

         ※当日会場配布のみ

  ウ．版  型：Ａ４版（モノクロ）

  エ．発行部数：1,300 部（予定）

  オ．掲載料／募集数：

種類 掲載料（税込） 募集枠数

１ 表２ 表紙裏 １頁 32,400 円 1 枠

２ 表３ 裏表紙裏 １頁 27,000 円 1 枠

３ 表３対向 後付最終 １頁 21,600 円 1 枠

４ 表４ 裏表紙 １頁 37,800 円 1 枠

５ 後付 モノクロ １頁 16,200 円

６ 後付 モノクロ 1/2 頁 10,800 円

   ※応募多数の場合は、原則先着順とさせていただきます。

  カ．掲載にあたってのお願い

    完全版下（データ入稿、フィルム入稿または紙焼可）でご提出ください。

データはＡ４版とし、PDF で入稿ください。

    なお、フォント崩れを防ぐため、文字は必ずアウトライン化をお願いいたします。

   （なお、原稿の返却をご希望の場合には返送用封筒に切手貼付の上同封してください。）

    後付の掲載順は準備委員会で決定致しますので、予めご了承ください。

  キ．申込期間

     申込締切日：平成 30 年 8 月 6 日（月）

     原稿締切日：平成 30 年 8 月 10 日（金）午前必着

 ２）会場メインスクリ－ン スポット広告

  ア．大会会期中の休憩時間に、第 1 会場（メインホ－ル）、第 2 会場（多目的ホ－ル 204

第 3 会場（多目的ホ－ル 202）のメインスクリーンへ１枠につき、1 日 3 回で 2 日間

合計 6 回、広告の投影を予定しています。

  イ．広告媒体名：スポット広告

種類 3 会場分掲載料（税込） 募集枠数

メインスクリーン スポット広告 21,600 円 ２枠

  ウ．掲載内容：1 回 1 分間（スライド 15 秒×4 枚程度）×3 回×2 日間

  エ．スライドはパワーポイントデータでお送りください。

  オ．申込期間

      申込締切日：平成 30 年 11 月 22 日（木）

      広告データ締切日：平成 30 年 11 月 30 日（金）

２．申込方法

 １）別紙「広告掲載申込書」に必要事項をご記入の上、FAX またはメ－ル添付にてお申込

みください。

ご希望に添えない場合はご連絡いたします。

 ２）「広告掲載申込書」送付後、大会事務局代行へ広告データをメ－ルまたは郵送にてお送

りください。

※添付データの容量が 8MB を超える場合には郵送にてお送りください。

   ※メール件名か郵送梱包物に「運動器大会 広告データ」と必ず明記してください。

 ３）申込締切後、請求書をお送りいたします。

振込手数料はご負担ください。

銀行発行の振込控をもって当方の領収証に代えさせていただきます。

３．お問い合わせ先／お申込み先

第６回日本運動器理学療法学会学術大会 大会事務局代行

    株式会社西日本企画サービス 事業部

〒839-0809 福岡県久留米市東合川 3 丁目 10-36

TEL：0942-44-5800  FAX：0942-44-6655

E-mail：6undoki_rigaku@nksnet.co.jp

Ⅴ．企業展示会出展募集案内

１．企業展示会概要・出展料

 １）展示会場：福岡国際会議場 2F 多目的ホ－ル

 ２）出展料：１小間 54,000 円（税込）

   募集小間数：16 小間

   ・スペ－スは１小間以上からのお申込みとなります。

   ・日本理学療法士協会 賛助会員の特典は準備していません。

   ・申込書提出後の解約や小間数の縮小は原則として受けかねます。ただし、やむを得

ない理由で解約や縮小を希望される場合は、文書にて事情を説明し、準備委員会の

承諾を受けてください。なお承認された場合、下記キャンセル料を申し受けます。

平成 30 年  8 月 15 日（水）まで  無料

平成 30 年  9 月 14 日（金）まで  対象小間料の 20%

平成 30 年 10 月 15 日（月）まで  対象小間料の 50%

平成 30 年 10 月 16 日（火）以降  対象小間料の全額

なお、キャンセルの期日は理由を記した文書がメ－ル、FAX、郵送等で大会事務局

代行に到着した日とします。

 ３）小間割当てについて

   ・小間割当ては準備委員会が決定し、出展者に連絡いたします。出展者はこの割り当

てに対して変更等を申し出ることはできません。

   ・準備委員会は小間割当決定後も必要により小間の位置を変更する場合があります。

あらかじめご了承ください。

２．募集内容

 １）パッケ－ジ小間仕様（下記基礎小間を準備委員会にてご用意いたします。）

  〈基礎小間仕様〉（予定）

【出展料に含まれるもの】

   ・１小間のスペ－スは W1,800mm×D1,200mm×H2,100 です。

   ・バックパネルは会場パネルを 1 枚ご用意いたします。

   ・お申込みにより以下の資材を取り付けます。

展示机（W1,800mm×D600mm） 2 台

 ２）オプション備品【出展料に含まれないもの】

   ・社名板（W900mm×H200mm／白ベース黒文字・ゴシック体）

・コンセント（電力）など

   ※展示会場についての詳細、基礎使用以外のオプション備品、基本仕様内容の要・不

要は、別途「出展社へのご案内」にて、申込締切後に改めてご案内いたします。

３．申込締切日

    申込締切日：平成 30 年 7 月 27 日（金）

    ※申込み状況次第によっては、お申込みを受けられない場合もございます。

     あらかじめご了承ください。

４．申込方法

 １）別紙「企業展示会出展申込書」に必要事項ご記入の上、下記大会事務局代行へ

   FAX またはメ－ル添付にてお送りください。

 ２）申込締切後、請求書をお送りいたします。

振込手数料はご負担ください。

銀行発行の振込控をもって当方の領収証に代えさせていただきます。

５．その他

 １）天災その他、不可抗力によるやむを得ない事情で開催前に展示会が中止となった場合

は出展料を返金いたします。なお、準備委員会はこれにより生じた損害の補償につい

て責任を負いかねますのでご了承ください。

２）各出展物の管理は、出展者が責任を負うものとし、盗難・紛失・損害等について、準備

委員会は、保障を含めた一切の責任を負いかねます。また、出展者の行為により事故・

損害が発生した場合は、当該出展者の責任において解決するものとし、準備委員会は、

これに対し一切の責任を負いません。

 ３）音響機器の使用は周辺の出展者の迷惑にならない音量でご使用ください。著しく音量

が大きい場合は使用中止を求めることがあります。

 ４）危険物の展示、給排水・換気が必要なもの、隣接小間や参加者より苦情が発生する恐

れのある展示はお断り致します。

６．お問い合わせ先／お申込み先

第 6 回日本運動器理学療法学会学術大会  大会事務局代行

    株式会社西日本企画サービス 事業部

〒839-0809 福岡県久留米市東合川 3 丁目 10-36

TEL：0942-44-5800  FAX：0942-44-6655

E-mail：6undoki_rigaku@nksnet.co.jp

Ⅵ．書籍展示会出展募集案内

１．書籍展示会概要・出展料

 １）展示会場：福岡国際会議場 2F、3F ロビ－（予定）

 ２）出展料金 10,800 円（税込）／書籍展示用机１本（1,800mm×600mm）

   募集小間数：８小間

２．申込締切日

   申込締切日：平成 30 年 7 月 6 日（金）

   ※展示会場の詳細な場所は準備委員会にて決定いたします。

３．申込方法

 １）別紙「書籍展示会出展申込書」に必要事項ご記入の上、下記大会事務局代行へ FAX ま

たはメ－ル添付にてお送りください。

 ２）２社限定のため、複数申込の場合は先着順とさせていただきます。

３）申込締切後、請求書をお送りいたします。

振込手数料はご負担ください。

銀行発行の振込控をもって当方の領収証に代えさせていただきます。

４．お問い合わせ先／お申込み先

第 6 回日本運動器理学療法学会学術大会  大会事務局代行

    株式会社西日本企画サービス 事業部

〒839-0809 福岡県久留米市東合川 3 丁目 10-36

TEL：0942-44-5800  FAX：0942-44-6655

E-mail：6undoki_rigaku@nksnet.co.jp

Ⅶ．産学連携セッション募集案内

１．産学連携セッション概要

  本セッションは、本学会と企業が連携して国民の健康増進や疾病・傷害などの予防と改

善、および社会参加の支援、生活の質の向上に寄与する学術的な内容を本学会参加者に

広く紹介することが目的となります。

２．利用料

開催日 開始・修了時刻 会場名 席数 料金（税込） 募集枠数

12 月 14 日（金） 18:00－20:00 九大医学部講堂 315 45,360 円 １枠

12 月 15 日（土） 9:30－10:30 メインホール 1,000 43,200 円 １枠

12 月 15 日（土） 9:30－10:30 多目的ホール 204 271 27,000 円 １枠

12 月 15 日（土） 9:30－10:30 多目的ホール 202 204 21,600 円 １枠

12 月 15 日（土） 15:00－16:00 メインホール 1,000 43,200 円 １枠

12 月 15 日（土） 16:10－17:10 メインホール 1,000 43,200 円 １枠

12 月 15 日（土） 17:20－18:20 メインホール 1,000 43,200 円 １枠

12 月 16 日（日） 8:50－9:50 多目的ホール 204 271 27,000 円 １枠

12 月 16 日（日） 14:20－15:20 メインホール 1,000 43,200 円 １枠

12 月 16 日（日） 14:20－15:20 多目的ホール 204 271 27,000 円 １枠

３．募集内容・留意事項

 １）企業による宣伝広告 3 分以内と講演を合わせて 60 分の構成となります。

複数の企業による共同申込も受け付けますが、宣伝広告は合計 3 分以内とします。

 ２）一般的な企業プレゼンテーションとは異なり、産学連携セッションでは、本学会と企業

が連携して国民の健康増進や疾病・傷害などの予防と改善、および社会参加の支援、

生活の質の向上に寄与する学術的な内容を企業指定の講演者によって講演して頂く形

式で行う企画です。

 ３）産学連携セッションは大会ホームページで参加者にご案内いたします。

 ４）A0 サイズのポスタ－を掲示する場所（パネル：W900×H2,100）を 1 枚準備します。

 ５）お申し込みの際には、以下の点についてご了承ください。

  ※各産学連携セッションで別途参加費を徴収することはできません。

  ※企画内容が本学会にそぐわないと準備委員会が判断した場合、産学連携セッションを

中止とさせていただくこともあります。準備委員会は、これに対し一切の補償、責任

を負いません。

  ※3 分の宣伝広告よりも企業展示をご希望される場合は、申込用紙にその旨をお書きく

ださい。

４．料金内訳

１）料金に含まれるもの（基本仕様）

・会場費

・基本機材費

（スクリーン、プロジェクター、講演台、司会席、PC、レーザーポインター、

マイク等）

・PC オペレーター1 名

２）料金に含まれないもの

・講演者にかかる諸経費（宿泊費・交通費・謝金等）

・基本仕様以外の追加機材費

・案内用チラシ等の印刷物

※産学連携セッションについての詳細、基本仕様以外のオプション備品は、別途「産学

連携セッションのご案内」にて後日改めてご案内いたします。

５．セミナーの割り当て

お申込後、日時、会場は調整させていただきます。セミナーの割り当てについては先着

順を優先に主催で決定致します。

ご希望に添えない場合もございますが、予めご了承ください。

６．申込締切日

   申込締切日：平成 30 年 6 月 27 日（木）

   ※申し込み状況によっては、お申し込みを受けられない場合もございますので、予め

ご了承ください。

７．抄録原稿提出締切

   提出締切日：平成 30 年 7 月 27 日（金）

８．申込方法

 １）別紙「産学連携セッション申込書」に必要事項をご記入の上、下記大会事務局代行へ

FAX またはメールにてお送りください。

 ２）申込締切後、請求書をお送りいたします。

振込手数料はご負担ください。

銀行発行の振込控をもって当方の領収証に代えさせていただきます。

９．お問合せ先／お申込み先

第 6 回日本運動器理学療法学会学術大会  大会事務局代行

    株式会社西日本企画サービス 事業部

〒839-0809 福岡県久留米市東合川 3 丁目 10-36

TEL：0942-44-5800  FAX：0942-44-6655

E-mail：6undoki_rigaku@nksnet.co.jp

Ⅷ．募金案内

１．募金の名称：第 6 回日本運動器理学療法学会学術大会 寄付金

２．寄付金の使途：第 6 回日本運動器理学療法学会学術大会の準備および運営費用の一部

として

３．目標金額：100,000 円

４．お振込み方法

   別紙「寄付金申込書」に必要事項をご記入の上、下記大会事務局代行まで FAX または

メールにてお送りくださいますようお願い申し上げます。また、お振込みは下記銀行

の普通預金口座宛てにお願い申し上げます。

  〈振込先〉

    大会口座番号 三菱東京 UFJ 銀行 表参道支店（店番号 133）

    普通預金口座 1537668

    口座名    公益社団法人 日本理学療法士協会

           シャ）ニホンリガクリョウホウシキョウカイ

※ 振込手数料はご負担ください。

※ 銀行発行の振込控をもって当方の領収証に代えさせていただきます。

※ 税法上の取扱いは特にございません。（減免措置無し）

※ プログラム集に御施設名のみを掲載させていただきます。

５．募金期間 平成 30 年 11 月 30 日（金）まで

６．寄付申込書送付先

    第 6 回日本運動器理学療法学会学術大会  大会事務局代行

    株式会社西日本企画サービス 事業部

    〒839-0809 福岡県久留米市東合川 3 丁目 10-36

    TEL：0942-44-5800  FAX：0942-44-6655

    E-mail：6undoki_rigaku@nksnet.co.jp

Ⅸ．大学院・研究室展示会募集案内

１．大学院・研究室展示会概要・出展料

 １）応募対象：理学療法および関連領域の研究科を有する大学院および研究室

 ２）展示会場：福岡国際会議場 3F ロビー（予定）

 ３）出展料 ：1 小間  37,800 円（税込）

        1/2 小間 21,600 円（税込）

 ４）小間仕様：

  ア．1 小間（募集小間：２小間）

    小間サイズ（W1,800×D600×H2,100）

    バックパネル（W900×H2,100）１枚

    展示机（W1,800×D600×H700）

  イ．1/2 小間（募集小間：４小間）

    1,800 幅の机を他大学院・研究室と 1/2 の共有になります

    小間サイズ（W900×D600×H2,100）

    バックパネル（W900×H2,100）１枚

    展示机（W1,800×D600×H700）の半分

 ５）オプション

   下記の項目は別料金にて承ります。申込締切後に、「出展者へのご案内」にて基本仕様

内容の確認や基礎使用以外のオプション備品申込を受付けます。

   ・大学院・研究室名称

   ・コンセント（電力）など

 ６）備考

   搬入・搬出費用は出展者様のご負担になります。

２．申込期限

    申込期限：平成 30 年 10 月 15 日（月）

３．申込方法

１）別紙「大学院・研究室展示申込書」に必要事項ご記入の上、大会事務局代行へ

   FAX またはメール添付にてお送りください。

２）申込書確認後、請求書をお送りいたします。

お支払い希望時期を申込書にご記入ください。

最終支払期日：平成 30 年 12 月 21 日（金）となります。

振込手数料はご負担ください。

銀行発行の振込控をもって当方の領収証に代えさせていただきます。

４．キャンセル

申込書類提出後の解約や小間数の縮小は原則としてお受けできかねます。ただし、やむ

を得ない理由で解約や縮小を希望される場合は、文書にて理由をご説明いただき、準備

委員会承諾後、下記キャンセル料を申し受けます。

・平成 30 年  9 月 14 日（金）まで  無料

 ・平成 30 年 10 月 15 日（月）まで  対象小間料の 20％

 ・平成 30 年 11 月 15 日（木）まで  対象小間料の 50％

 ・平成 30 年 11 月 16 日（金）以降  対象小間料の全額

なお、キャンセルの期日は理由を記した文書がメ－ル、FAX、郵送等で大会事務局代

行に到着した日とします。

５．お問合せ先／お申込み先

第 6 回日本運動器理学療法学会学術大会  大会事務局代行

    株式会社西日本企画サービス 事業部

〒839-0809 福岡県久留米市東合川 3 丁目 10-36

TEL：0942-44-5800  FAX：0942-44-6655

E-mail：6undoki_rigaku@nksnet.co.jp

FAX：0942-44-6655

第 6 回日本運動器理学療法学会学術大会 大会事務局

申込締切：プログラム集広告           平成 30 年 8 月 6 日（月）

会場メインスクリーン スポット広告    平成 30 年 11 月 22 日（月）

第 6 回日本運動器理学療法学会学術大会

広告掲載申込書

平成  年  月  日

下記の通り、広告掲載を希望いたします。

フリガナ

貴施設名

貴社名

省略とせず、正式名称をご記入ください。（フリガナ共）

「・」や半角スペ－スなどご注意ください。

郵便番号

住所

〒   －

ご担当者名

ご担当者部課名

メ－ルアドレス

TEL  FAX

※掲載希望ページに関しましては左端の空欄に希望番号をお付けください。（第１希望等）

※原稿提出方法について「郵送」「メール送付」どちらかに○印をお付けください。

第 1 希望 第 2 希望 頁 金額（税込） 提出方法

  表２ 表紙裏 32,400 円

郵送 メ－ル

  表３ 裏表紙裏 27,000 円

  表３対向 後付最終 21,600 円

  表４ 裏表紙 37,800 円

  後付 モノクロ １頁 16,200 円

  後付 モノクロ 1/2 頁 10,800 円

広告原稿について    □ 送付予定（  月  日頃） ・ □ 送付済

※広告原稿送付期限:平成 30 年 8 月 10 日(金)

※原稿は完全版下の状態でお送りください。また、データ入稿の場合、出力紙を同封されるかＦＡＸ

または PDF でお送りください。原稿の返却をご希望の場合には返送用封筒に切手貼付の上同封し

てください。

メインスクリーン スポット広告 21,600 円（税込） 枠

※応募多数の場合は、原則先着順とさせていただきます。

※メインスクリーン スポット広告データ締切：平成30年11月30日（金）

印

FAX：0942-44-6655

第 6 回日本運動器理学療法学会学術大会 大会事務局

申込締切：平成 30 年 7 月 27 日（金）

第 6 回日本運動器理学療法学会学術大会

企業展示会 出展申込書

平成  年  月  日

下記の通り、企業展示会出展を申込みいたします。

フリガナ

貴施設名

貴社名

省略とせず、正式名称をご記入ください。（フリガナ共）

「・」や半角スペ－スなどご注意ください。

郵便番号

住所

〒   －

ご担当者名

ご担当者部課名

メ－ルアドレス

TEL  FAX

□基礎小間（1小間あたり）                     ￥54,000（税込）

1．申込小間数                小間               円

2．パネル（予定で結構です）                  要  ／  不要

3．使用電力量（予定で結構です）                100Ｖ（     ）Ｗ

4．展示台（予定で結構です）                  要  ／  不要

5．展示品（概略／予定で結構です）

【ご要望】

印

FAX：0942-44-6655

第 6 回日本運動器理学療法学会学術大会 大会事務局

申込締切：平成 30 年 7 月 6 日（金）

第 6 回日本運動器理学療法学会学術大会

書籍展示会 出展申込書

平成  年  月  日

下記の通り、書籍展示会出展を申込みいたします。

フリガナ

貴施設名

貴社名

省略とせず、正式名称をご記入ください。（フリガナ共）

「・」や半角スペ－スなどご注意ください。

郵便番号

住所

〒   －

ご担当者名

ご担当者部課名

メ－ルアドレス

TEL  FAX

申込机本数 机サイズ 金額

本 間口 1,800mm×奥行 600mm 10,800 円（税込）/１本

※応募多数の場合は、先着順とさせていただきます。

印

FAX：0942-44-6655

第 6 回日本運動器理学療法学会学術大会 大会事務局

申込締切：平成 30 年 6 月 27 日（木）

第 6 回日本運動器理学療法学会学術大会

産学連携セッション申込書

平成  年  月  日

下記の通り、産学連携セッションを申込みいたします。

フリガナ

貴施設名

貴社名

省略とせず、正式名称をご記入ください。（フリガナ共）

「・」や半角スペ－スなどご注意ください。

郵便番号

住所

〒   －

ご担当者名

ご担当者部課名

メ－ルアドレス

TEL  FAX

 希望日について右端空欄に、第 1 希望に①、第 2 希望に②をご記入ください。

開催日 開始・修了時刻 会場名 席数 料金（税込）
申込

希望

1 2 月 1 4 日（金） 18:00－20:00 九大医学部講堂 315 45,360 円

12 月 15 日（土） 9:30－10:30 メインホール 1,000 43,200 円

12 月 15 日（土） 9:30－10:30 多目的ホール 204 271 27,000 円

12 月 15 日（土） 9:30－10:30 多目的ホール 202 204 21,600 円

12 月 15 日（土） 15:00－16:00 メインホール 1,000 43,200 円

12 月 15 日（土） 16:10－17:10 メインホール 1,000 43,200 円

12 月 15 日（土） 17:20－18:20 メインホール 1,000 43,200 円

12 月 16 日（日） 8:50－9:50 多目的ホール 204 271 27,000 円

12 月 16 日（日） 14:20－15:20 メインホール 1,000 43,200 円

12 月 16 日（日） 14:20－15:20 多目的ホール 204 271 27,000 円

印

FAX：0942-44-6655

第 6 回日本運動器理学療法学会学術大会 大会事務局

第 6 回日本運動器理学療法学会学術大会

寄付金 申込書

平成  年  月  日

第 6 回日本運動器理学療法学会学術大会

大会長   木藤 伸宏  殿

趣旨に賛同し、第 6 回日本運動器理学療法学会学術大会

開催運営の寄付金として下記金額を申込みいたします。

金          円也

振込予定日    平成   年   月   日

フリガナ

貴施設名

貴社名

省略とせず、正式名称をご記入ください。（フリガナ共）

「・」や半角スペ－スなどご注意ください。

代表者名
役職

氏名

フリガナ

ご担当者名

ご連絡先

住所

〒   －

TEL

FAX

メ－ルアドレス

FAX：0942-44-6655

第 6 回日本運動器理学療法学会学術大会 大会事務局

申込締切：平成 30 年 10 月 15 日（月）

第 6 回日本運動器理学療法学会学術大会

大学院・研究室展示会 出展申込書

平成  年  月  日

下記の通り、大学院・研究室展示会出展を申込みいたします。

フリガナ

大学院

研究室名

省略とせず、正式名称をご記入ください。（フリガナ共）

「・」や半角スペ－スなどご注意ください。

代表者氏名（学科､学

部長､研究科長など）

郵便番号

住所

〒   －

ご担当者名

ご担当者部課名

メ－ルアドレス

TEL  FAX

請求書宛名

お支払い 年   月頃を希望（予定）

1．申込小間数・出展料

1小間  37,800円（税込）              小間         円

1/2小間 21,600円（税込）              小間         円

2．パネル（予定で結構です）                  要  ／  不要

3．展示台（予定で結構です）                  要  ／  不要

4．使用電力量（予定で結構です）                100Ｖ（     ）Ｗ

5．展示品（概略／予定で結構です）

【ご要望】

印